
UCHWAŁA NR XXXIV/434/2016
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 22 grudnia 2016 r.

zmieniająca uchwałę Nr XXI/185/2011 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 listopada 2011 r. w sprawie 
utworzenia oraz nadania  statutu jednostce budżetowej pod nazwą Środowiskowy Dom Samopomocy w 

Wałbrzychu

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit.”h”  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2016 r., poz. 446 z późn. zm.), art. 18 ust.1 pkt 5 i art. 51, art. 51a – 51c ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r., poz. 930 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 1870), uchwala się, co następuje:

§ 1. W załączniku Nr 2 do uchwały Nr XXI/185/2011 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 listopada 2011 
r. w sprawie utworzenia oraz nadania statutu jednostce budżetowej pod nazwą Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Wałbrzychu, wprowadza się następujące zmiany:

1) w §3 ust. 2 otrzymuje brzmienie:"2. Środowiskowy Dom  jest jednostką organizacyjną pomocy społecznej 
pobytu dziennego przeznaczoną dla osób dorosłych z zaburzeniami psychicznymi
i niepełnosprawnością intelektualną".

2) w §4:

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:"2. Środowiskowy Dom jest przeznaczony dla osób dorosłych
z zaburzeniami psychicznymi, typu A oraz z niepełnosprawnością intelektualną, typu B".

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:"3. Środowiskowy Dom realizuje cele i zadania określone w ustawie
o pomocy społecznej oraz przepisach wydanych na jej podstawie, w tym zapewnienie rehabilitacji  
społecznej dla osób z zaburzeniami psychicznymi  i z niepełnosprawnością intelektualną
w systemie dziennym".

3) w § 10 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: "4. Środowiskowy Dom zobowiązany jest do prowadzenia ewidencji 
VAT, w tym prowadzenia rejestrów, Jednolitych Plików Kontrolnych (JPK) oraz przygotowania i 
przekazywania informacji cząstkowych do scentralizowanej deklaracji VAT  zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z wyjątkiem § 1 pkt 3, który wchodzi w życie
z dniem 1 stycznia 2017 r.  i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego
w Wałbrzychu.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 312EA250-52B9-41D3-A358-32DD075C499D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z uchwałą Nr XVI/235/15 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie
przyjęcia Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych Miasta Wałbrzycha na lata
2016-2018 r. została rozszerzona dotychczasowa działalność Środowiskowego Domu Samopomocy dla
osób dorosłych z zaburzeniami psychicznymi, typu A. Od roku 2014 druga część obiektu Środowiskowego
Domu Samopomocy przy ul. Duracza 15a, była remontowana (dach, wymiana stolarki okiennej oraz
modernizacja wnętrza) ze środków budżetu państwa, ponieważ jest to zadanie zlecone z zakresu
administracji rządowej. We wrześniu 2016 r. Środowiskowy Dom Samopomocy otrzymał zgodę na
przyjęcie dodatkowo 10 – ciu osób z zaburzeniami psychicznymi, i tym samym poszerzona została
działalność ośrodka o typ A, której w Wałbrzychu nie było. W 2017 r. Gmina Wałbrzych będzie
wnioskowała do organu administracji rządowej o kolejne miejsca, ponieważ powierzchnia ośrodka jest
wystarczająca na przyjęcie łącznie 21 uczestników.

 

Przewodnicząca Rady
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Id: 312EA250-52B9-41D3-A358-32DD075C499D. Podpisany Strona 1




